Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г.Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2025 г. N 218-П
	г.Фокино
Об утверждении Порядка использования
средств, иным образом зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных
ассигнований бюджета городского
[bookmark: _GoBack]округа город Фокино Брянской области

	В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ

	1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Фокино Брянской области.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления (Финансовое управление администрации города Фокино) Грибкову Е.С.

Глава администрации                                                                                                В.В. Степин

Начальник управления
(Финансовое управление
администрации города Фокино)
Грибкова Е.С.
4-77-19

Начальник отдела
(отдел юридической и кадровой работы)
Трошина Н.А.
4-74-30

Исп. Шипуль И.Ю.
4-77-19

Утвержден
Постановлением
Администрации г. Фокино
от 09.04.2025 г. N 218-П

ПОРЯДОК
использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета городского округа
город Фокино Брянской области

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок использования (порядок принятия решений об использовании, перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Фокино Брянской области (далее - зарезервированные средства).
2. Зарезервированные средства на текущий финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) предусматриваются в составе бюджетных ассигнований финансового управления администрации города Фокино.
3. Объем зарезервированных средств определяется Решением СНДГФ о бюджете городского округа город Фокино Брянской области   на текущий финансовый год и на плановый период.
4. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается главой администрации города Фокино в форме распоряжения администрации.
5. Зарезервированные средства могут использоваться на финансовое обеспечение непрограммной деятельности и реализацию мероприятий муниципальных программ городского округа город Фокино Брянской области.
6. Подготовка проекта правового акта администрации об использовании (перераспределении) зарезервированных средств осуществляется финансовым управлением администрации города Фокино.
7. Проект правового акта администрации об использовании (перераспределении) зарезервированных средств должен содержать:
	1)    направление использования зарезервированных средств;
	2) наименование главного распорядителя бюджетных средств, которому перераспределяются зарезервированные средства;
	3)    объем зарезервированных средств, подлежащих перераспределению;
8. Одновременно с проектом представляются следующие документы (материалы):
            - письменное обращение с обоснованием необходимости использования зарезервированных средств;
     -   расчеты, сметы и иные подтверждающие заявленный объем зарезервированных средств документы.
9. В случае принятия решения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств вносятся изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Фокино Брянской области.
10. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной правовым актом администрации города Фокино.